
Oggetto:INDIZIONE AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA
DI N° 3 POSTI DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI OSTETRICIA E GINECOLOGIA A
TEMPO DETERMINATO DI MESI DODICI PROROGABILI PER ULTERIORI MESI DODICI, E
COMUNQUE NON OLTRE MESI TRENTASEI (Atti 848/2016).

IL COORDINATORE UNICO DI S.C. “RISORSE UMANE”

Premesso che,  con  DGR n.  X/4473  del  10.12.2015,  è  stata  costituita  l’“Azienda  Socio  –  Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8,
lettera c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016 è subentrata nei rapporti
giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo;

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto
della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria
Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;

Preso atto del Decreto Direzione Generale Sanità n. 1190 del 22/2/2016 avente per oggetto:“ Assegnazione
e contestuale impegno a favore delle  Aziende Socio Sanitarie Territoriali  delle  Risorse  del  F.S.R. 2016
destinate al finanziamento del Servizio Socio Sanitario Regionale;

Preso atto altresì della deliberazione del Direttore Generale n. 233 del 26 febbraio 2016 avente per oggetto:
“Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2016. Versione V1”;

Viste:
- la note 9.3.2013 e 4.4.2016 del  Dott.  Paolo GUARNERIO,  Direttore dell’U.O.C. di  Ostetricia e

Ginecologia del Presidio Ospedale San Carlo Borromeo, che a seguito di dimissioni e richiesta di
aspettativa del personale medico chiede la copertura di posti per garantire e mantenere gli attuali
standard assistenziali, effettuare i turni di guardia e reperibilità in conformità con le normative di
orari europei;

- la  nota  prot.   388  del  4/4/2016  della  Prof.ssa  Anna  Maria  MARCONI,  Direttore  dell’U.O.C.
Ostetricia e Ginecologia del Presidio Ospedale San Paolo, con la quale segnala la situazione del
personale carente e pertanto chiede l’integrazione dell’organico per evitare interruzioni di pubblico
servizio;

Visti:
 l’art.  36  comma  2  del  D.Lvo 165/01 e  ss.mm.ii,  il  quale  prevede  che  per  rispondere  ad  esigenze

temporanee  ed  eccezionali  le  amministrazioni  pubbliche  possono avvalersi  delle  forme  contrattuali
flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal Codice Civile e dalle leggi sui rapporti di
lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti;

 la legge regionale n. 16 del 04.06.2014 che ha provveduto a dare attuazione a livello regionale alle
disposizioni di cui agli articoli 6 e 9 del D.L. 78/2010, prevedendo in deroga ai limiti di spesa, la facoltà
di ricorrere ad assunzioni di personale a tempo determinato e ad altre tipologie di rapporti di lavoro
flessibili  strettamente  necessarie  al  fine  di  garantire  le  attività  di  emergenza  e  urgenza  e  i  livelli

Pag.: 1/8

Deliberazione n. 0000570    del 22/04/2016 - Atti U.O. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2016



essenziali di assistenza;
 l’art. 29 commi 2 e 4 del D. Lgs. n. 81 del 15/6/2015, recante la “Disciplina organica dei contrati di

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, c. 7, della Legge 10/12/2014
n. 183” i quali escludono, per il personale sanitario del SSN, l’applicazione delle norme del Capo III del
decreto stesso relativo ai tempi determinati;

Ricordato che a far tempo dal 25.11.2015 è stata abrogata la deroga prevista dagli artt. 41 – comma 13 –
D.L.  112/08  (convertito  in  L.  133/08)  e  17  –  comma  6bis,  D.L.gs  66/03  per  il  personale  delle  aree
dirigenziali e del ruolo sanitario degli Enti ed Aziende del SSN pertanto il suddetto personale deve fruire di
n° 11 ore di riposo consecutivo ogni 24 ore;

Visti:
□ il D.Lgs n. 502/1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 delle Legge 23

ottobre 1992, n° 421”;
□ il DPR 483/1997: “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del Servizio

Sanitario Nazionale”;
□ il D.lgs n° 229 del 19.6.201999: “Norme per la razionalizzazione del Servizio Sanitario Nazionale, a norma

dell’art. 1 della Legge 30 novembre 1998, n° 419;
□ i vigenti CC.CC.NN.LL. della Dirigenza Medica e Veterinaria;

Ritenuto, pertanto,  necessario  procedere  all’indizione  di  avviso  pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  la
copertura di n° 3 posti di Dirigente Medico disciplina di Ostetricia e Ginecologia a tempo determinato di
mesi dodici prorogabili per ulteriori mesi dodici, e comunque non oltre mesi trentasei, al fine di garantire  la
continuità assistenziale ed evitare l’interruzione di pubblico servizio;

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisiti i  pareri  favorevoli  del  Direttore Amministrativo, del  Direttore Sanitario e del  Direttore Socio-
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di indire avviso pubblico, per titoli  e colloquio, per la copertura n° 3 posti  di Dirigente Medico
disciplina di Ostetricia e Ginecologia a tempo determinato di mesi dodici  prorogabili per ulteriori
mesi dodici, e comunque non oltre mesi trentasei;

2. di  approvare  il  bando  relativo  all’avviso  in  oggetto,  che  allegato  in  copia  ne  costituisce  parte
integrante e sostanziale;

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nei costi del personale
dei  Bilanci  di competenza;

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Coordinatore Unico S. C. Risorse
Umane Dr. Andrea FRIGNANI, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del
Procedimento;

Pag.: 2/8



5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non
soggetto a controllo  di  Giunta  Regionale,  verrà   pubblicato sul  sito  internet  Aziendale,  ai  sensi
dell’art. 17 comma 6 L. R.  n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pag.: 3/8



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Direttore

Sanitario Dott. Mauro Moreno, Direttore Socio Sanitario Dott.ssa Daniela Malnis, Direttore Generale Dott.

Marco Salmoiraghi ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R.

n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Elvira Vasaturo

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Dott. Andrea Frignani

Pag.: 4/8

Il presente atto si compone di n. 8 pagine, di cui n. 4 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 5/8



Pag.: 6/8



Pag.: 7/8



Pag.: 8/8


		2016-04-22T12:21:10+0200


		2016-04-22T12:25:56+0200


		2016-04-22T12:31:17+0200


		2016-04-22T12:33:17+0200




